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Bevillningsutskottets betänkande i anledning av väckt motion 

om förbud mot utskänkning av rusdrycker på Folk
nykterhetens dag.

I en inom riksdagen väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, I: 
402, av herrar Bengtson och Sunne, har hemställts, »att riksdagen måtte 
besluta, att förbud utfärdas för all utskänkning av spritdrycker och starka
re maltdrycker på Kristi himmelsfärdsdag och att utskottet måtte utarbeta 
erforderliga lagtexter för förbudets genomförande».

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för det i motionen framförda 
yrkandet, får utskottet, i den mån redogörelse härför ej lämnas i det följan
de, hänvisa till motionen.

Motionärerna erinrar inledningsvis om den svenska nykterhetsrörelsens 
förtjänstfulla arbete för nykterhet och folkuppfostran. Statsmakterna er
känner också nykterhetsrörelsens stora värde för vårt land och lämnar år
ligen anslag till dess verksamhet. I nykterhetsrörelsens arbete är det spe
ciellt ett arrangemang, som är mycket omfattande och som riktar svenska 
folkets uppmärksamhet på vådorna av att förtära alkohol, nämligen anord
nandet av Folknykterhetens dag. Denna dag, som alltid hålles på Kristi 
himmelsfärdsdag, anordnas i år för trettiosjätte gången. På denna dag hål
les ca 600 möten av olika slag, besökta av sammanlagt ca 200 000 personer. 
En allmän propaganda bedrives genom affischer o. d. samt i pressen, och 
dagen brukar också uppmärksammas i radio. Hela kampanjen ledes av 
Sveriges nykterhetsvänners landsförbund och lokala arrangörer är i regel 
nykterhetsrörelsens samarbetskommittéer, vari ingår de profana organisa
tionerna, de religiösa samfunden samt i vissa fall även andra organisatio
ner. Medarrangörer är i många fall ortens hela organisationsliv. Motionärer
na finner det glädjande att Folknykterhetens dag fått en så allmän anslut
ning och erkännande som en väckande appell för svenska folket till nykter 
livsföring. Resultaten av denna nykterhetsappell torde vara så goda, att 
Folknykterhetens dag även i fortsättningen årligen kommer att anordnas. 
För att ytterligare understryka betydelsen av allmän folknykterhet vore det 
önskvärt, alt samhället på denna dag gav ännu ett erkännande och en hon
nör åt nykterhetsrörelsens strävanden genom att förbjuda all utskänkning 
av spritdrycker och sådana maltdrycker, vilka hänförs till rusdrycker. Ett 
sådant förbud skulle enligt motionärernas mening knappast medföra några 
olägenheter men ytterligare understryka betydelsen av allmän folknykter- 
liet.
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Utskottet

I motionen 1: 402 föreslås att förbud utfärdas mot all utskänkning av 
spritdrycker och starkare maltdrycker på Folknykterhetens dag. Syftet med 
yrkandet är att statsmakterna därigenom skulle ge nykterhetsrörelsens strä
vanden ännu ett erkännande och ytterligare understryka betydelsen av all
män folknykterhet.

Utskottet vill inledningsvis gärna uttrycka sin uppskattning av den sven
ska nykterhetsrörelsens arbete för en förbättrad folknykterhet och samtidigt 
betona vikten av att detta arbete fullföljes. Som ett led i strävandena att 
sprida upplysning i alkoholfrågan torde anordnandet av Folknykterhetens 
dag ha betydelse, inte minst med hänsyn till att vid sidan av nykterhets
rörelsens egna sammanslutningar andra stora organisationer på olika om
råden deltar såsom arrangörer. För att fästa den stora allmänhetens upp
märksamhet på arrangemangen kan det vara önskvärt att vid sidan av den 
upplysningsverksamhet, som sker genom anordnande av offentliga möten, 
andra åtgärder vidtas för att på nämnda dag understryka betydelsen av all
män folknykterhet. Sådana åtgärder bör emellertid genomföras på frivil
lighetens väg. Enligt utskottets uppfattning är det knappast troligt att man 
genom sådana förbud, som motionärerna åsyftat, vinner ökad förståelse för 
och anslutning till nykterhetsrörelsen. Utskottet anser sig med det anförda 
böra avstyrka bifall till motionen.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att motionen I: 402 av herrar Bengtson och Sunne om 

förbud mot utskänkning av rusdrycker på Folknykterhetens 
dag icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 18 februari 1960

På bevillningsutskottets vägnar:
JOHN ERICSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Einar Eriks

son, Spetz, Jansson, Gustaf Elofsson, Söderquist, Bengtson*, Oscar Carlsson 
och Tage Johansson; samt

från andra kammaren: herr Sundström*, Brandt i Aspabruk, Koll
berg, Vigelsbo, Kärrlander*, Wiklund, Gustafson i Göteborg, Asp, Stiern- 
stedt och Henningson i Visby.

* Icke närvarit vid justering av betänkandet.

av herr Bengtson.
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